
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН   
 

П Р И К А З 
 

от 15.12.2022                                                                             № 1118 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировой художественной культуре) 

 в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 16 ноября 2022 года № 985                    

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (мировой художественной культуре) в 2022-2023 учебном году» 

14 ноября 2022 года был проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по искусству. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству в 2022-2023 учебном году 

(протокол № 1 от 8 декабря 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

искусству в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 



2 

 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по искусству 

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

искусству в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 15.12.2022 № 1118 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 

 (мировой художественной культуре) в 2022-2023 учебном году  

 

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Согбатян Милена Кареновна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 71 победитель 

2  Амосов Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 60 победитель 

3  Сидоренко Ульяна Андреевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 55 победитель 

4  Каплин Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 50 победитель 

5  Бледнова Карина Игоревна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 47 победитель 

6  калинина Елизавета Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 40 призер 

7  Бессараб Валерия Вячеславовна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 39 призер 

8  Мироненко Алиса Денисовна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 призер 

9  Батраков Владимир Владимирович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37 призер 

10  Бурляй Кирилл Владиславович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 36 призер 

11  Игнатьева Татьяна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 36 призер 

12  Игнатко Ксения Николаевна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 35 призер 

13  Малышко Глеб Денисович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 35 призер 

14  Белая Екатерина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Зыкова Олеся Максимовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 34 участник 

16  Чеботарева Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 34 участник 

17  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

18  Рогочая Даша Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

19  Станкова Василиса Вячеславовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 участник 

20  Цалиева Арина Дмитриевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

21  Шмыгунова Дарья Вячеславовна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 32 участник 

22  Гетьманова Ольга Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31 участник 

23  Коротун Иван Максимович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

24  Ли Татьяна Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 31 участник 

25  Щеглова Ксения Вадимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

26  Куруленок Виктория Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 участник 

27  Шумакова Арина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

28  Жежер Анна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 26 участник 

29  Аболмасов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

30  Зубко Елизавета Александровна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24 участник 

31  Солдатова Анастасия Руслановна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 участник 

32  Токарева Лера Вадимовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 24 участник 

33  Вихляева Амалия Леонидовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 

34  Колесов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник 

35  Миронова Вероника Романовна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 21 участник 

36  Алещенко Элина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 20 участник 

37  Жерлицына Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 20 участник 

38  Кузьминых София Денисовна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

39  Мусиенко Анастасия Максимовна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 20 участник 

40  Семёнова Ксения Игоревна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 20 участник 

41  Товстоган Мирослав Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Вдовенко Анастасия Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

43  Киселёва Елена Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

44  Максимчук Елена Олеговна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

45  Чуркина Вероника Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 19 участник 

46  Вигер Ева Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 18 участник 

47  Глазкова Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 18 участник 

48  Гриценко Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

49  Заночкина Софья Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

50  Махнова Марина Вячеславовна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 17 участник 

51  Пономарева Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

52  Тонкогубова Елизавета Олеговна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 17 участник 

53  Худякова Маргарита Вячеславовна 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 17 участник 

54  Варданян Марине Армановна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

55  Вострикова Юлия Михайловна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 16 участник 

56  Жикалова Валентина Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14 участник 

57  Кан Екатерина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 13 участник 

58  Юрченко Виктория Романовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

59  Сибилева Виктория Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 12 участник 

60  Есенкин Ярослав Кириллович 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник 

61  Полянская Александра Николаевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11 участник 

62  Кишев Кирилл Витальевич 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 10 участник 

63  Усачева Яна Игоревна 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 8 участник 

64  Колчин Эдуард Валерьевич 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 6 участник 

65  Полухина Дарья Витальевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 4 участник 

 

 

 



 

 

4
 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Рыбак Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 63 победитель 

2  Клименко Екатерина Алексеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 58 победитель 

3  Кузьмина Ольга Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 55 победитель 

4  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 53 победитель 

5  Иванова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 52 победитель 

6  Рай Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 52 победитель 

7  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51 призер 

8  Марцен Дарина Константиновна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 49 призер 

9  Лысенко Лев Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

10  Овчаренко Варвара Максимовна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 43 призер 

11  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 42 призер 

12  Гридина Ульяна Алексеева 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 41 призер 

13  Зозуля Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 41 призер 

14  Кузовенкова Софья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

15  Саломаха Виктория Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40 призер 

16  Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 40 призер 

17  Сидоренко Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 38 призер 

18  Маранин Даниил Иванович 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 37 призер 

19  Петрусенко София Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 призер 

20  Потапова Мария Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 призер 

21  Гриненко Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 36 призер 

22  Кульчихина София Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 36 призер 

23  Кучеренко Арина Романовна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 36 призер 

24  Миронова Аделина Романовна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 35 призер 

25  Барабаш Полина Юрьевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

26  Ивлева Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 34 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

27  Левенец Алексей Дмитриевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

28  Мовчан Таня Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

29  Бережнов Михаил Андреевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33 участник 

30  Буркова Наталья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 33 участник 

31  Дарина Ольга Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 33 участник 

32  Еременко Анастасия Игоревна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 участник 

33  Барановский Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

34  Лысаченко Юлия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 32 участник 

35  Сипетина Дарина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

36  Гущина Эвелина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

37  Ирсакаева Севиль Тимуровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 31 участник 

38  Остапчук Арина Николаевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 30 участник 

39  Полянский Илья Романович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

40  Старостенко Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 30 участник 

41  Сушилкина Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 30 участник 

42  Чертова Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 30 участник 

43  Божко Владимир Александрович 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 29 участник 

44  Жерлицына Анастасия Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

45  Пономаренко Дмитрий Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

46  Громовчук Артём Павлович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 27 участник 

47  Бобров Милан Русланович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 26 участник 

48  Пенза Ксения Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

49  Сагайдак Елизавета Борисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26 участник 

50  Хорошева Дарья Ивановна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

51  Балабаева Юлия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 25 участник 

52  Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

53  Кристаленко Анастасия Олеговна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

54  Слюсаренко Валерия Валерьевна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 22 участник 

55  Бердникова Дарья Вячеславовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21 участник 

56  Левандовская София   8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21 участник 

57  Иванченко Полина Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

58  Сорокина Анна Владимировна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

59  Султанова Таисия Салаватовна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 20 участник 

60  Воротынцева Варвара Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 19 участник 

61  Голованова Кира Кирилловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

62  Зеликов Максим Андреевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 участник 

63  Самойлова Виктория Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

64  Хомутянская Анастасия Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

65  Щербинина Виктория Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 19 участник 

66  Бычкова Валерия Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

67  Кононыхина Анастасия Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 участник 

68  Татаринцева Нелли Антоновна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 участник 

69  Гросс Виктория Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

70  Котляревская Ксения Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

71  Скоба Оксана Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

72  Тихомирова Ева Витальевна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 15 участник 

73  Ушакова Полина Павловна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник 

74  Шило Софья Викторовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

75  Мальцева Полина Владимировна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

76  Тарасова Софья Ивановна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

77  Елькина Вероника Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 12 участник 

78  Леванин Максим Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

79  Мельникова Алена Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

80  Брюховецкая Софья Романовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

81  Суховская Алёна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10 участник 

82  Чернявская Кристина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

83  Масленникова Мирослава Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 66 победитель 

2  Иванова Софья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 65 победитель 

3  Мишнева Анастасия Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 63 победитель 

4  Никонова Антонина Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 63 победитель 

5  Калугина София Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 62 победитель 

6  Расаднева Мария Вечеславовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 62 победитель 

7  Протасова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 59 призер 

8  Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 58 призер 

9  Маркова Дарья Юрьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 58 призер 

10  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 58 призер 

11  Веремеенко Екатерина Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 54 призер 

12  Коваленко Софья Николаевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 54 призер 

13  Плотникова Кристина Геннадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54 призер 

14  Лебедева Анна Романовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 52 призер 

15  Сафронова Маргарита Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 52 призер 

16  Мишнева Олеся Николаевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 51 призер 

17  Калугина Алёна Витальевна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 48 призер 

18  Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

19  Чередниченко Анна Максимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

20  Дроздова Евгения Александровна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 45 призер 

21  Усеинова Александра Рустемовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45 призер 

22  Каракулина Карина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 44 призер 

23  Лукьянова Ева Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 44 призер 

24  Мусаева Мария Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 44 призер 

25  Люблянова Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 43 призер 

26  Ильенко Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 42 призер 

27  Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41 призер 

28  Ивлев Владимир Леонидович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 41 призер 

29  Коновалова Ксения Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 41 призер 

30  Быковская Мария Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

31  Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 призер 

32  Борисова Татьяна Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 призер 

33  Деймунд Ульяна Владимировна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 призер 

34  Карамзина Елизавета Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35 призер 

35  Тарантасова Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 34 участник 

36  Галустьян Алиса Арсеновна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33 участник 

37  Горгоц Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 32 участник 

38  Колейников Дмитрий Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 32 участник 

39  Мороз Степан Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 участник 

40  Чуркина Ксения Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

41  Щербалева Мария Михайловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

42  Горшинёв Сергей Константинович 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 31 участник 

43  Нетепа Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 31 участник 

44  Абрамова Виолетта Романовна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 30 участник 

45  Сорокин Леонид Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 30 участник 

46  Галушкина Валерия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

47  Малькевич Денис Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 29 участник 

48  Тихонова Мария Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 29 участник 

49  Фугарова Виктория Николаевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 29 участник 

50  Рукинова Юлия Игоревна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 28 участник 

51  Филатов Захар Александрович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 26 участник 

52  Волкова Ангелина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

53  Воробьёва Елизавета Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 25 участник 

54  Гуржеева Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 участник 

55  Василенко Виктор Владимирович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 23 участник 

56  Гутор Наталья Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23 участник 

57  Еремеевская Елизавета Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 23 участник 

58  Зеликов Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

59  Семьякова Елизавета Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 23 участник 

60  Землянухина Наталья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 22 участник 

61  Погосян Диана Аркадьевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 22 участник 

62  Передерий Кирилл Игоревич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21 участник 

63  Галичанина Вера Олеговна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 19 участник 

64  Кондратьева Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

65  Лексакова Виктория Викторовна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

66  Слепцов Максим Романович 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 участник 

67  Машкова Таисия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 18 участник 

68  Федоренко Илья Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

69  Бурзиев Иван Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 16 участник 

70  Громова Алёна Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

71  Зубко Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

72  Онуфрийчук Денис Васильевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник 

73  Казьмина Ксения Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

74  Узаревич Камилла Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 14 участник 

75  Висицкая Виктория Тимофеевна 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 9 участник 

76  Руденко Варвара Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

77  Подлесная Анастасия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

78  Вдовина Евгения Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6 участник 

79  Маркосян Карине Вагеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Бобоха Лада Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 73 победитель 

2  Гришина Дарья Олеговна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 65 победитель 

3  Кудрявцев Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 58 победитель 

4  Мощенко Ангелина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 53 победитель 

5  Мурза Софья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 53 победитель 

6  Павлова Екатерина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 49 призер 

7  Красильников Данил Александрович 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 48 призер 

8  Борисова Кира Гариковна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 42 призер 

9  Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 35 призер 

10  Нарожный Дмитрий Эдуардович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 34 участник 

11  Ягунина Софья Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

12  Тельная Степанида Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 30 участник 

13  Вакулинская Алина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 29 участник 

14  Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 28 участник 

15  Дьяченко Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 участник 

16  Полюшенко Егор Артёмович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

17  Шатравенко Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 участник 

18  Сорока Алиса Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 25 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

19  Бондарь Оксана Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 24 участник 

20  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 24 участник 

21  Полежаева Анастасия Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 24 участник 

22  Стрельникова Екатерина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 24 участник 

23  Глазков Ярослав Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21 участник 

24  Ивина Дарья Владимировна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

25  Юхно Екатерина Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21 участник 

26  Шаповалова Алина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

27  Малушева Полина Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

28  Сафонова Анастасия Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 19 участник 

29  Денисова Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

30  Нестерова Татьяна Викторовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 18 участник 

31  Хромина Надежда Александровна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 18 участник 

32  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 18 участник 

33  Алексеева Юлия Романовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

34  Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник 

35  Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

36  Мешкова Анна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 17 участник 

37  Небрат Анастасия Эдуардовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

38  Новикова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 17 участник 

39  Ногина Виктория Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

40  Абашкина Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 16 участник 

41  Ефремова Милана Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

42  Николаенко Вера Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 16 участник 

43  Трофименко Дарья Олеговна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

44  Калоша Илья Олегович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник 

45  Каппушев Тимур Асланбекович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

46  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

47  Романюк Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 15 участник 

48  Фищенко Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

49  Сыромятникова Алелия Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

50  Мокану Артём Дмитриевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

51  Шабанова Светлана Константиновна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 13 участник 

52  Шальнова Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 13 участник 

53  Лукина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

54  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

55  Бескровная Елизавета Ивановна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 11 участник 

56  Завгородняя Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

57  Кравец Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

58  Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

59  Пальников Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

60  Тоноева Анастасия Артуровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник 

61  Борисенко Кира Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

62  Вожова Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

63  Перепелин Павел Иванович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Маляренко Cофья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56 победитель 

2  Бернардт Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 49 победитель 

3  Литвинова Александра Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 45 победитель 

4  Совершенов Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 43 победитель 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

5  Пархоменко Софья Николаевна 11 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 42 победитель 

6  Саркисова Яна Эрнестовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 39 призер 

7  Авраменко Стефания Владимировна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 призер 

8  Аксенова Софья Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 призер 

9  Гончарова Софья Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 призер 

10  Кудрявцев Роман Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 37 призер 

11  Котикова Юлия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 36 призер 

12  Коломиец Софья Геннадьевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

13  Махнач Дарья Васильевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

14  Таболина Лена Андреевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 34 участник 

15  Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 33 участник 

16  Доронин Иван Николаевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 32 участник 

17  Луценко Екатерина Романовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 31 участник 

18  Кравцов Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 29 участник 

19  Андреева Мария Николаевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

20  Гридина Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 28 участник 

21  Ерашова Анна Дмитриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

22  Серина Светлана Павловна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 28 участник 

23  Вартанян Виолетта Гарриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

24  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 26 участник 

25  Оленева Александра Игоревна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

26  Свистунова Дарья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

27  Хильченко Полина Денисовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 25 участник 

28  Климова Полина Вячеславовна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 участник 

29  Кузнецова Дарья Павловна 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 24 участник 

30  Нечай Яна Владимировна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 24 участник 

31  Букас-Яроцкая Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 23 участник 



 

 

1
4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

32  Лавриненко Ирина Александровна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23 участник 

33  Губарь Елизавета Сергеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

34  Зонь Елена Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 22 участник 

35  Осипова Вероника Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 22 участник 

36  Усков Иван Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 22 участник 

37  Матвеенко Эльвира Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 21 участник 

38  Яковлев Олег Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник 

39  Куценко Егор Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

40  Погодина Ангелина Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

41  Теплая Екатерина Романовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

42  Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

43  Гундоров Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

44  Мирошниченко Денис Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 17 участник 

45  Луц Дарья Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

46  Симонова Мария Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

47  Добрик Марк Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 участник 

48  Дроздов Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 15 участник 

49  Испирян Асмик Левоновна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 15 участник 

50  Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 14 участник 

51  Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

52  Жеребцова Полина Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

53  Мишнев Сергей Иванович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14 участник 

54  Аксенов Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 13 участник 

55  Ашрафян Анни Арменовна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 13 участник 

56  Арсентьев Андрей Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

57  Гайдина Арина Михайловна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

58  Горобец Полина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 



 

 

1
5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

59  Крбашян Диана Аршаковна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

60  Мараховский Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12 участник 

61  Ирха Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

62  Бурданосов Максим Максимович 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9 участник 

63  Новосельцева Светлана Витальевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 9 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


